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ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 

                                                         

 

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 22.11.2023, mori në 

shqyrtim praktikat e përgatitura nga drejtoritë teknike të ERE-s, dhe u shpreh si më poshtë: 

 

 

1. Mbi miratimin e procesverbal-ve të mbledhjeve të bordit të ERE-s më datë 06.11.2023 dhe 

datë 14.11.2023. 

 

2. Mbi kërkesën e shoqërisë “Korporata Elektroenergjitike Shqiptare (KESH sh.a.)” për 

dhënien e Garancisë së Origjinës për energjinë elektrike të prodhuar nga HEC “Fierzë”, 

HEC “Koman” dhe HEC “Vau i Dejës”. 

 

3. Mbi disa ndryshime në vendimin e bordit të ERE-s nr. 228, datë 17.07.2023, “Mbi 

përcaktimin e shoqërisë “Bursa Shqiptare e Energjisë Elektrike ALPEX” sh.a., si operatori 

i emëruar i tregut të energjisë elektrike (NEMO)”. 

 

4. Mbi shfuqizimin e vendimit të bordit të ERE-s nr. 133, datë 06.06.2022, “Mbi kërkesën e 

Inspektoratit Shtetëror Teknik dhe Industrial për disa shtesa dhe ndryshime në rregulloren 

për lidhjet e reja në sistemin e shpërndarjes, miratuar me vendimin nr. 166, datë 

10.10.2016, të bordit të ERE, e ndryshuar”. 
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